

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

"Асака" банк

30 июня 2019 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	262 200 326	53 561 850	208 638 476
2	К получению из ЦБРУ	1 029 043 459	894 499 174	134 544 285
3	К получению из других банков, чистые	1 796 014 142	71 661 773	1 724 352 369
3.1.	К получению из других банков, брутто	1 796 014 142	71 661 773	1 724 352 369
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	127 496 580	127 496 580	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	127 496 580	127 496 580	0
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	885	885	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	885	885	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	329 572 044	321 862 409	7 709 635
6.1.	Инвестиции, брутто	405 481 986	363 873 954	41 608 032
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	75 909 942	42 011 545	33 898 397
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	28 816 673 252	6 298 488 773	22 518 184 479
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	29 403 450 778	6 697 928 094	22 705 522 684
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	586 777 526	399 439 321	187 338 205
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	1 873 808 108	3 429 057	1 870 379 051
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	1 875 886 026	3 429 057	1 872 456 969
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 077 918	0	2 077 918
11	Основные средства, чистые	175 179 880	175 179 880	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	696 877 444	255 550 787	441 326 657
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	688 094 190	248 691 078	439 403 112
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	8 790 750	6 867 205	1 923 545
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	7 496	7 496	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	61 699 084	61 699 084	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	1 100 479	1 100 479	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	89 058 496	89 058 496	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	28 459 891	28 459 891	0
14	Другие активы, чистые	544 343 744	451 556 106	92 787 638
14.1.	Другие активы, брутто	603 221 411	295 695 172	307 526 239
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	58 877 667	23 611 208	35 266 459
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	179 472 142	-179 472 142
15.	Итого активов	35 712 908 948	8 714 986 358	26 997 922 590
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	3 971 232 437	1 343 047 243	2 628 185 194
17.	Срочные депозиты	4 813 923 943	2 484 988 284	2 328 935 659
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	946 847 293	261 653 356	685 193 937
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	21 671 245 553	870 274 362	20 800 971 191
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	300 170 000	300 170 000	0
24.	Начисленные проценты к оплате	524 685 621	65 838 988	458 846 633
25.	Начисленные налоги к оплате	950 691	950 691	0
26.	Клиринговые трансакции	489 233	410 080	79 153
27.	Другие обязательства	213 604 089	117 893 266	95 710 823
28.	Итого обязательств	32 443 148 860	5 445 226 270	26 997 922 590
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	2 990 149 306	2 990 149 306	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	3 741 145	3 741 145	0
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	54 607 305	54 607 305	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	19 066 800	19 066 800	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	101 074 629	101 074 629	0
32.	Нераспределенная прибыль	101 120 903	101 120 903	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	-60 726 938	-60 726 938	0
33.	Итого собственного капитала	3 269 760 088	3 269 760 088	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	35 712 908 948	8 714 986 358	26 997 922 590

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

"Асака" банк

30 июня 2019 г.

№	Категории	в тыс. сум
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	11 719 396
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	4 492 653
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	53 966 356
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	5 263 336
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	649 577 586
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к.	Другие процентные доходы	335 063 828
л.	Итого процентных доходов	1 060 083 155
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	494 460
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	200 363 160
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	32 545 215
д.	Итого процентных расходов по депозитам	233 402 835
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	247 738 819
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
з.	Другие процентные расходы	332 656 320
и.	Итого процентных расходов по займам	580 395 139
л.	Итого процентных расходов	813 797 974
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	246 285 181
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	364 810 325
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-118 525 144
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	114 601 575
б.	Прибыль в иностранной валюте	50 601 743
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	7 045 528
д.	Другие беспроцентные доходы	192 180 049
е.	Итого беспроцентных доходов	364 428 895
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	29 187 661
б.	Убытки в иностранной валюте	38 205 848
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	587 439
е.	Итого беспроцентных расходов	67 980 948
□	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	177 922 803
□	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	98 162 772
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	3 433 854
б.	Аренда и содержание	12 520 752
в.	Командировочные и транспортные расходы	2 099 938
г.	Административные расходы	5 211 057
д.	Репрезентация и благотворительность	3 777 387
е.	Расходы на износ	9 304 273
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	20 431 009
з.	Итого операционных расходов	151 507 188
□	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	44 382 360
9.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	-17 966 745
а.	Оценка налога на прибыль	42 760 193
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	-60 726 938
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	-60 726 938

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: